МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» октября 2022 года                    с.Ловозеро                                       № 686-ПГ

О переименовании муниципального бюджетного образовательного

учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества»

в  муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Центр детского творчества»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,

постановлением администрации муниципального образования Ловозерский

района Мурманской области от 31.12.2010 № 604-ПГ «Об утверждении Порядка

создания, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных

учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и

внесения в них изменений», руководствуясь Уставом Ловозерского района,

администрация Ловозерского района постановляет:

1. Переименовать  муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования «Центр детского творчества» (официальное

сокращенное наименование – МБОУДО «ЦДТ») в  муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества»

(официальное сокращенное наименование – МБУДО «ЦДТ»).

2. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Центр детского творчества» согласно

приложению к настоящему постановлению.

3. Директору муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования «Центр детского творчества» (Клементьева Е.А.):

3.1. Обеспечить регистрацию Устава муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» в

установленном законом порядке.

3.2. Предоставить в отдел имущественных отношений администрации

Ловозерского района копию зарегистрированного Устава в течение 10 дней после

регистрации.

4. Считать утратившими силу следующие постановления администрации

Ловозерского района:

- от 06.05.2019 № 260-ПГ «Об утверждении новой редакции Устава

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного

образования «Центр детского творчества»;

- от 17.06.2022 № 353-ПГ «О внесении изменений в Устав Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения дополнительного образования

«Центр детского творчества», утвержденный постановлением администрации

Ловозерского района от 06.05.2019 № 260-ПГ».

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Ловозерского района в сети Интернет (www.lovozeroadm.ru)

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Ловозерского района  Е.В. Гусева.

Глава администрации

Ловозерского района                                              Н.А. Кузнецова

Л И С Т  С О Г Л А С О В А Н И Я № ____-ПГ

Постановления администрации Ловозерского района «О

переименовании  муниципального бюджетного образовательного

учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества»

в  муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Центр детского творчества»

Выносится на  __.10.2022 г.

Заместитель  главы

администрации Ловозерского района

___________ Е.В. Гусев

Начальник отдела имущественных

отношений администрации

Ловозерского района

__________Н.А. Безык

Начальник

Отдела   по организационной,

правовой и кадровой работе

администрации Ловозерского района

__________ С.А. Юрьева

Начальник отдела по образованию

администрации Ловозерского района                  __________ А.В. Фатина

Исполнитель                                         _____________  С.А. Юрьева

Рассылка:

Дело - 2 шт.,

ОИО- 1 шт.,

ОО - 1 шт.,

МБОУ ДО «ЦДТ» - 2 шт.

ЦБУ - 1